1-407/2020

61RS0001-01-2020-003516-65

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

07 сентября 2020 года г. ФИО3-на-Дону

Ворошиловский районный суд г. Ростова-на-Дону в составе: 

председательствующего судьи Ермаковой Т.П.,

при секретаре Кюрджиевой Ю.О.,

с участием:

государственного обвинителя – помощника прокурора Ворошиловского района г. Ростова-на-Дону Денисовой А.В.,

подсудимого ФИО1, 

защитника-адвоката Шабалиной Л.В., 

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении ФИО1, "данные изъяты" не судимого,

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ч. 5 ст. 171.1, ч. 1 ст. 180 УК РФ, 

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1, являясь индивидуальным предпринимателем согласно свидетельству о внесении записи в государственный реестр индивидуальных предпринимателей "№" от "дата", имея умысел на незаконные хранение в целях сбыта и продажу немаркированной табачной продукции, подлежащей обязательной маркировке специальными (акцизными) марками в крупном размере, не позднее "дата", при неустановленных обстоятельствах, в нарушение требований ч. 5 ст. 4 Федерального закона от 22.12.2008 № 268-ФЗ «Технический регламент на табачную продукцию», согласно которой реализация на территории Российской Федерации табачной продукции без маркировки специальным (акцизными) марками не допускается, у неустановленного лица приобрел для дальнейшего хранения и продажи немаркированные табачные изделия, подлежащие маркировке специальными (акцизными) марками, - сигареты, а именно:

1) «Мас Blue» не менее 40 пачек;

2) «Мас SUPER SLIM» не менее 10 пачек;

3) «OCKAR BLACK» не менее 30 пачек;

4) «OCKAR LIGHTS» не менее 30 пачек;

5) «Queen super slims» не менее 50 пачек;

6) «Dontabak super slims-7» не менее 30 пачек;

7) «Compliment super slims blue 3» не менее 40 пачек;

8) «M1 super slims BLACK» не менее 50 пачек;

9) «Ml super slims GOLD» не менее 20 пачек;

10) «Minsk super slims» красные не менее 20 пачек;

11) «Continent super slims-5» не менее 70 пачек;

12) «Burn super slims blue» не менее 50 пачек;

13) «Burn super slims NRG» не менее 30 пачек;

14) «Burn super slims AMBER» не менее 10 пачек;

15) «PLAY HIT» не менее 441 пачки;

16) «Marlboro» желтые не менее 30 пачек;

17) «Marlboro» красные не менее 10 пачек;

18) «Dontabak red» не менее 70 пачек;

19) «Business Class golden leaf» не менее 50 пачек;

20) «King Carbon Core Xenon-84» не менее 10 пачек;

21) «Winston classic» не менее 10 пачек;

22) «King Compact nimbo» не менее 10 пачек;

23) «King Compact strato» не менее 10 пачек;

24) «Dontabak blue» не менее 300 пачек;

25) «CREDO» желтые не менее 70 пачек;

26) «CORSET super slims Menthol» не менее 58 пачек;

27) «CORSET super slims one» не менее 40 пачек;

28) «CORSET super slims Lilac» не менее 40 пачек;

29) «Корона супер слим ментол» не менее 50 пачек;

30) «DOVER» желтые не менее 50 пачек;

31) «Наша Марка» не менее 10 пачек;

32) «DOVER slims» черные не менее 50 пачек;

33) «Dubao RED» не менее 40 пачек;

34) «Si blue compact» не менее 10 пачек;

35) «Dubao NIGHT BLUE» не менее 70 пачек;

36) «Kiss dream» не менее 50 пачек;

37) «Kiss romantic» не менее 60 пачек;

38) «Compliment super slims-1» не менее 40 пачек;

39) «NZ GOLD QS» не менее 50 пачек;

40) «Корона super slims» не менее 70 пачек;

41) «MILANO PURIOUS RED» не менее 50 пачек;

42) «MILANO super slim green» не менее 20 пачек;

43) «MILANO super slim silver» не менее 40 пачек;

44) «ORIS super slims PULSE menthol orange» не менее 50 пачек;

45) «ORIS super slims PULSE» не менее 57 пачек;

46) «Rothmans Demi Clik» не менее 20 пачек;

47) «Rothmans Demi» не менее 50 пачек;

48) «BOND COMPACT SILVER» не менее 40 пачек;

49) «Премьер QS» красные» не менее 10 пачек;

50) «NZ GOLD super slims» не менее 50 пачек;

51) «Minsk capital QS» не менее 30 пачек;

52) «Rothmans D-mix» не менее 10 пачек;

53) «Winston XS silver» не менее 10 пачек;

54) «Winston Compact Plus blue» не менее 10 пачек;

55) «MILANO Geneva» не менее 20 пачек;

56) «Winston x-style silver» не менее 20 пачек;

57) «Winston super slims blue» не менее 30 пачек;

58) «Winston blue» не менее 30 пачек;

59) «PALOMO NANO BLACK» не менее 60 пачек;

60) «RICHARD» никотин 0,6 мг/сиг не менее 30 пачек;

61) «RICHARD» никотин 0,8 мг/сиг не менее 30 пачек;

62) «Business Class silver leaf» не менее 50 пачек;

63) «Корона голубая слим» не менее 20 пачек;

64) «AKHTAMAR ORIGINAL» не менее 30 пачек;

65) «AKHTAMAR ORIGINAL SLIMS» не менее 30 пачек;

66) «Ararat ORIGINAL EXCLUSIVE» не менее 30 пачек;

67) «BLACK TIP SLIM» не менее 140 пачек.

После этого, продолжая реализовывать свой преступный умысел на незаконные хранение и продажу немаркированной табачной продукции, ФИО1 неустановленным способом перевез приобретенную им немаркированную табачную продукцию в арендованный им торговый павильон «Табак 24», расположенный по адресу: "адрес", где обеспечил их хранение, и через неосведомленных о его преступных действиях продавцов К.Т.В., Л.В.А. и Х.М.Г. осуществлял их продажу.

"дата" в период времени с 15 часов по 15 часов 10 минут у торгового павильона, расположенного по адресу: "адрес", было изъято немаркированное табачное изделие - сигареты, подлежащие маркировке специальными (акцизными) марками, а именно: 1 пачка сигарет «PLAY HIT» стоимостью 64 рубля 84 копейки, которую выдал Н.Д.В.

"дата" в период времени с 15 часов 30 минут по 16 часов 40 минут в ходе осмотра помещения - торгового павильона, расположенного по адресу: "адрес", были изъяты немаркированные табачные изделия - сигареты, подлежащие маркировке специальными (акцизными) марками, следующих наименований:

1) «Маc Blue» 40 пачек стоимостью за 1 пачку 68 рублей 58 копеек, общей стоимостью 2743 рубля 20 копеек;

2) «Маc SUPER SLIM» 10 пачек стоимостью за 1 пачку 67 рублей, общей стоимостью 670 рублей;

3) «OCKAR BLACK» 30 пачек стоимостью за 1 пачку 74 рубля 88 копейки, общей стоимостью 2246 рублей 40 копеек;

4) «OCKAR LIGHTS» 30 пачек стоимостью за 1 пачку 74 рубля 88 копейки, общей стоимостью 2246 рублей 40 копеек;

5) «Queen super slims» 50 пачек стоимостью за 1 пачку 70 рублей 97 копеек, общей стоимостью 3548 рублей 50 копеек;

6) «Dontabak super slims-7» 30 пачек стоимостью за 1 пачку 67 рублей 50 копеек, общей стоимостью 2025 рублей;

7) «Compliment super slims blue 3» 40 пачек за 1 пачку стоимостью 63 рубля 75 копеек, общей стоимостью 2550 рублей;

8)«Ml super slims BLACK» 50 пачек стоимостью за 1 пачку 74 рубля 88 копеек, общей стоимостью 3744 рубля;

9) «Ml super slims GOLD» 20 пачек стоимостью за 1 пачку 64 рубля 84 копейки, общей стоимостью 1296 рублей 80 копеек;

10) «Minsk super slims» красные 20 пачек за 1 пачку стоимостью 70 рублей 97 копеек, общей стоимостью 1419 рублей 40 копеек;

11) «Continent super slims-5» 70 пачек стоимостью за 1 пачку 75 рублей, общей стоимостью 5250 рублей;

12) «Burn super slims blue» 50 пачек стоимостью за 1 пачку 71 рубль 25 копеек, общей стоимостью 3562 рубля 50 копеек;

13) «Burn super slims NRG» 30 пачек стоимостью за 1 пачку 61 рубль 49 копеек, общей стоимостью 1844 рубля 70 копеек;

14) «Burn super slims AMBER» 10 пачек стоимостью за 1 пачку 71 рубль 25 копеек, общей стоимостью 712 рублей 50 копеек;

15) «PLAY HIТ» 440 пачки стоимостью за 1 пачку 64 рубля 84 копейки, общей стоимостью 28529 рубля 60 копеек;

16) «Marlboro» желтые 30 пачек стоимостью за 1 пачку 145 рублей 51 копейка, общей стоимостью 4365 рублей 30 копеек;

17) «Marlboro» красные 10 пачек стоимостью за 1 пачку 145 рублей 51 копейка, общей стоимостью 1455 рублей 10 копеек;

18) «Dontabak red» 70 пачек стоимостью за 1 пачку 67 рублей 50 копеек, общей стоимостью 4725 рублей;

19) «Business Class golden leaf» 50 пачек стоимостью за 1 пачку 65 рублей 25 копеек, общей стоимостью 3262 рубля 50 копеек;

20) «King Carbon Core Xenon-84» 10 пачек стоимостью за 1 пачку 70 рублей 54 копейки, общей стоимостью 705 рублей 40 копеек;

21) «Winston classic» 10 пачек стоимостью за 1 пачку 126 рублей 54 копейки, общей стоимостью 1265 рублей 40 копеек;

22) «King Compact nimbo» 10 пачек стоимостью за 1 пачку 70 рублей 54 копейки, общей стоимостью 705 рублей 40 копеек;

23) «King Compact strato» 10 пачек стоимостью за 1 пачку 70 рублей 54 копейки, общей стоимостью 705 рублей 40 копеек;

24) «Dontabak blue» 300 пачек стоимостью за 1 пачку 67 рублей 50 копеек, общей стоимостью 20250 рублей;

25) «CREDO» желтые 70 пачек стоимостью за 1 пачку 97 рублей 11 копеек, общей стоимостью 6797 рублей 70 копеек;

26) «CORSET super slims Menthol» 58 пачек стоимостью за 1 пачку 103 рубля 95 копеек, общей стоимостью 6029 рублей 10 копеек;

27) «CORSET super slims one» 40 пачек стоимостью за 1 пачку 103 рубля 95 копеек, общей стоимостью 4158 рублей;

28) «CORSET super slims Lilac» 40 пачек стоимостью за 1 пачку 103 рубля 95 копеек, общей стоимостью 4158 рублей;

29) «Корона супер слим ментол» 50 пачек стоимостью 70 рублей 97 копеек, общей стоимостью 3548 рублей 50 копеек;

30) «DOVER» желтые 50 пачек стоимостью за 1 пачку 61 рубль 50 копеек, общей стоимостью 3075 рублей;

31) «Наша Марка» 10 пачек стоимостью за 1 пачку 63 рубля 75 копеек, общей стоимостью 637 рублей 50 копеек;

32) «DOVER slims» черные 50 пачек стоимостью за 1 пачку 61 рубль 50 копеек, общей стоимостью 3075 рублей;

33) «Dubao RED» 40 пачек стоимостью за 1 пачку 60 рублей 89 копеек, общей стоимостью 2435 рублей 60 копеек;

34) «Si blue compact» 10 пачек стоимостью за 1 пачку 63 рубля 75 копеек, общей стоимостью 637 рублей 50 копеек;

35) «Dubao NIGHT BLUE» 70 пачек стоимостью за 1 пачку 60 рублей 89 копеек, общей стоимостью 4262 рубля 30 копеек;

36) «Kiss dream» 50 пачек стоимостью за 1 пачку 82 рубля 50 копеек, общей стоимостью 4124 рублей;

37) «Kiss romantic» 60 пачек стоимостью за 1 пачку 82 рубля 50 копеек, общей стоимостью 4950 рублей;

38) «Compliment super slims-1» 40 пачек стоимостью за 1 пачку 63 рубля 75 копеек, общей стоимостью 2550 рублей;

39) «NZ GOLD QS» 50 пачек стоимостью за 1 пачку 70 рублей 97 копеек, общей стоимостью 3548 рублей 50 копеек;

40) «Корона super slims» 70 пачек стоимостью за 1 пачку 70 рублей 97 копеек, общей стоимостью 4967 рублей 90 копеек;

41) «MILANO PURIOUS RED» 50 пачек стоимостью за 1 пачку 64 рубля 32 копейки, общей стоимостью 3216 рублей;

42) «MILANO super slim green» 20 пачек стоимостью за 1 пачку 64 рубля 32 копейки, общей стоимостью 1286 рублей 40 копеек;

43) «MILANO super slim silver» 40 пачек стоимостью, за 1 пачку 64 рубля 32 копейки, общей стоимостью 2572 рубля 80 копеек;

44) «ORIS super slims PULSE menthol orange» 50 пачек стоимостью за 1 пачку 81 рубль 23 копейки, общей стоимостью 4061 рубль 50 копеек;

45) «ORIS super slims PULSE» 57 пачек стоимостью за 1 пачку 81 рубль 23 копейки, общей стоимостью 4630 рублей 11 копеек;

46) «Rothmans Demi Clik» 20 пачек стоимостью за 1 пачку 88 рублей 50 копеек, общей стоимостью 1770 рублей;

47) «Rothmans Demi» 50 пачек стоимостью за 1 пачку 87 рублей 75 копеек, общей стоимостью 4387 рублей 50 копеек;

48) «BOND COMPACT SILVER» 40 пачек стоимостью за 1 пачку 90 рублей 59 копеек, общей стоимостью 3623 рубля 60 копеек;

49) «Премьер QS» красные» 10 пачек стоимостью за 1 пачку 97 рублей 11 копеек, общей стоимостью 971 рубль 10 копеек;

50) «NZ GOLD super slims» 50 пачек стоимостью за 1 пачку 70 рублей 97 копеек, общей стоимостью 3548 рублей 50 копеек;

51) «Minsk capital QS» 30 пачек стоимостью за 1 пачку 70 рублей 97 копеек, общей стоимостью 2129 рублей 10 копеек;

52) «Rothmans D-mix» 10 пачек стоимостью за 1 пачку 87 рублей 54 копейки, общей стоимостью 805 рублей 40 копеек;

53) «Winston XS silver» 10 пачек стоимостью за 1 пачку 126 рублей 54 копейки, общей стоимостью 1265 рублей 40 копеек;

54) «Winston Compact Plus blue» 10 пачек стоимостью за 1 пачку 109 рублей 44 копейки, общей стоимостью 1094 рубля 40 копеек;

55) «MILANO Geneva» 20 пачек стоимостью за 1 пачку 67 рублей 54 копейки, общей стоимостью 1350 рублей 80 копеек;

56) «Winston x-style silver» 20 пачек стоимостью за 1 пачку 117 рублей 99 копеек, общей стоимостью 2359 рублей 80 копеек;

57) «Winston super slims blue» 30 пачек стоимостью за 1 пачку 126 рублей 54 копейки, общей стоимостью 3796 рублей 20 копеек;

58) «Winston blue» 30 пачек стоимостью за 1 пачку 126 рублей 54 копейки, общей стоимостью 3796 рублей 20 копеек;

59) «PALOMO NANO BLACK» 60 пачек стоимостью за 1 пачку 74 рубля 88 копеек, общей стоимостью 4492 рубля 80 копеек;

60) «RICHARD» никотин 0,6 мг/сиг 30 пачек стоимостью за 1 пачку 59 рублей 12 копеек, общей стоимостью 1773 рубля 60 копеек;

61) «RICHARD» никотин 0,8 мг/сиг 30 пачек стоимостью за 1 пачку 59 рублей 12 копеек, общей стоимостью 1773 рубля 60 копеек;

62) «Business Class silver leaf» 50 пачек стоимостью за 1 пачку 65 рублей 25 копеек, общей стоимостью 3262 рубля 50 копеек;

63) «Корона голубая слим» 20 пачек стоимостью за 1 пачку 70 рублей 97 копеек, общей стоимостью 1419 рублей 40 копеек;

64) «AKHTAMAR ORIGINAL» 30 пачек стоимостью за 1 пачку 97 рублей 71 копейка, общей стоимостью 2931 рубль 30 копеек;

65) «AKHTAMAR ORIGINAL SLIMS» 30 пачек стоимостью за 1 пачку 106 рублей 26 копеек, общей стоимостью 3187 рублей 80 копеек;

66) «Ararat ORIGINAL EXCLUSIVE» 30 пачек стоимостью за 1 пачку 116 рублей 52 копейки, общей стоимостью 3495 рублей 60 копеек;

67) «BLACK TIP SLIM» 140 пачек стоимостью за 1 пачку 98 рублей 78 копеек, общей стоимостью 13829 рублей 20 копеек.

Согласно заключению эксперта от "дата" №12406006/0003322, указанный товар не отвечает требованиям законодательства Российской Федерации (отсутствуют специальные (акцизные) марки Российской Федерации, МРЦ, и не может быть реализован на территории Российской Федерации, в связи с чем рыночной стоимости на территории Российской Федерации по состоянию на "дата" не имеет. Рыночная стоимость товаров однородных исследуемому товару с учетом количества и стран происхождения по состоянию на "дата" составляет 241 679 рублей 55 копеек.

Кроме того, ФИО1, являясь индивидуальным предпринимателем, согласно свидетельству о внесении записи в государственный реестр индивидуальных предпринимателей "№" от "дата", осуществляя с "дата" предпринимательскую деятельность по реализации табачных изделий в торговом павильоне «Табак 24», расположенном по адресу: "адрес", имея умысел на незаконное использование чужих товарных знаков, действуя из корыстных побуждений, с целью извлечения прибыли от продажи продукции, незаконно маркированной чужими товарными знаками, в неустановленное время, но не позднее "дата", при неустановленных обстоятельствах, у неустановленного лица приобрел без оформления соответствующих документов с целью последующей реализации табачные изделия - сигареты в количестве не менее 1091 пачки, обозначения которых сходны до степени смешения с товарными знаками «Continent», «PLAY», «KISS», «DONTABAK», «Наша Марка», принадлежащими АО «Донской табак», права на использование которых, согласно лицензионного договора № ЗД1-56/1503, НТ 15/1502 от "дата" между АО «Донской табак» и ООО «НТ», принадлежат ООО «НТ».

Действуя вопреки интересам компании ООО «НТ» и не имея с ней соглашения об использовании товарных знаков «Continent», «PLAY», «KISS», «DONTABAK», «Наша Марка», ФИО1 в нарушение ч. 3 ст. 1484 ГК РФ, согласно которой никто не вправе использовать без разрешения правообладателя сходные с его товарным знаком обозначения в отношении товаров, для индивидуализации которых товарный знак зарегистрирован, или однородных товаров, если в результате такого использования возникает вероятность смешения, в период времени с "дата" по "дата" в торговом павильоне «Табак- 24», расположенном по адресу: "адрес", неоднократно через продавцов павильона предлагал к продаже и осуществлял реализацию контрафактной продукции с незаконно нанесенными на нее товарными знаками «Continent», «PLAY», «KISS», «DONTABAK», «Наша Марка», правообладателем которого является ООО «НТ», обладающее правом использования данных товарных знаков.

Согласно ст. 1515 ГК РФ, товары, этикетки, упаковки товаров, на которых незаконно размещены товарный знак или сходное с ним до степени смешения обозначения, являются контрафактными.

"дата" в период времени с 15 часов 30 минут по 16 часов 40 минут в ходе осмотра помещения торгового павильона «Табак-24», расположенного по адресу: "адрес", у индивидуального предпринимателя ФИО1 была обнаружена и изъята табачная продукция в количестве 3266 пачек, из которых табачные изделия маркированы:

- товарным знаком «Dontabak super slims-7» 30 пачек стоимостью 1 пачки оригинальной продукции 90 рублей, средняя аналогичная цена табачной продукции составляет 2700 рублей;

- товарным знаком «Dontabak» красный 70 пачек стоимостью 1 пачки оригинальной продукции 77 рублей, средняя аналогичная цена табачной продукции составляет 5390 рублей;

- товарным знаком «Dontabak» синий 300 пачек стоимостью 1 пачки оригинальной продукции 77 рублей, средняя аналогичная цена табачной продукции составляет 23100 рублей;

- товарным знаком «Continent super slims-5» 70 пачек стоимостью 1 пачки оригинальной продукции 100 рублей, средняя аналогичная цена табачной продукции составляет 7000 рублей;

- товарным знаком «PLAY HIT» 441 пачка стоимостью 1 пачки оригинальной продукции 95 рублей, средняя аналогичная цена табачной продукции составляет 41895 рублей;

- товарным знаком «Наша Марка» 70 пачек стоимостью 1 пачки оригинальной продукции 69 рублей, средняя аналогичная цена табачной продукции составляет 4830 рублей;

- товарным знаком «Kiss dream» 50 пачек стоимостью 1 пачки оригинальной продукции 110 рублей, средняя аналогичная цена табачной продукции составляет 5500 рублей;

- товарным знаком «Kiss romantic» 60 пачек стоимостью I пачки оригинальной продукции 110 рублей, средняя аналогичная цена табачной продукции составляет 6600 рублей. Общая сумма причиненного правообладателю ООО «НТ» ущерба составляет 97015 рублей.

Согласно заключению эксперта от "дата" №12406006/0003322,

на товаре - сигаретах с фильтром, имеющих обозначение «PLAY HIT» на упаковке, поименованных как ««PLAY HIT» синие», размещены обозначения, сходные до степени смешения с товарным знаком, зарегистрированным по свидетельству № 670121, правообладателем которого является АО «Донской табак»;

на товаре - сигаретах с фильтром, имеющих обозначение «PLAY HIT» на упаковке, поименованных как ««PLAY HIT» синие», размещены обозначения, сходные до степени смешения с товарным знаком, зарегистрированным по свидетельству № 670121, и является однородным товаром 34 класса МКТУ «сигареты», правообладателем которого является АО «Донской табак»;

на товаре - сигаретах с фильтром, имеющих обозначение «Continent» на упаковке, поименованных как «Continent super slims 5», размещены обозначения, сходные до степени смешения с товарным знаком, зарегистрированным по свидетельству № 242755, правообладателем которого является АО «Донской табак»;

на товаре - сигаретах с фильтром, имеющих обозначение «DONTABAK» на упаковке, поименованных как «Dontabak super slim-7», ««Dontabak» синие» и «Dontabak» красные» размещены обозначения, сходные до степени смешения с товарным знаком, зарегистрированным по свидетельству №№ 606731 и 1213917, правообладателем которых является АО «Донской табак»;

на товаре - сигаретах с фильтром, имеющих обозначение «НАША МАРКА» на упаковке, поименованных как «Наша марка», размещены обозначения, сходные до степени смешения с товарным знаком, зарегистрированным по свидетельству №216500, правообладателем которого является АО «Донской табак»;

на товаре - сигаретах с фильтром, имеющих обозначение «KISS» на упаковке, поименованных как «Kiss dream», «Kiss romantic» размещены обозначения, сходные до степени смешения с товарным знаком, зарегистрированным по свидетельству № 294690, правообладателем которого является АО «Донской табак», и в связи с этим не являются сигаретами, изготовленными ООО «НТ» по лицензионному договору с АО «Донской табак», то есть являются контрафактной продукцией.

Таким образом, в период времени с "дата" по "дата" ФИО1 неоднократно незаконно использовал чужие товарные знаки «Continent», «PLAY», «KISS», «DONTABAK», «Наша Марка», принадлежащие АО «Донской табак», права на использование которых, согласно лицензионного договора № ЗД1-56/1503, НТ 15/1502 от "дата" между АО «Донской табак» и ООО «НТ», принадлежат ООО «НТ».

Подсудимый ФИО1 просил суд рассмотреть уголовное дело в отношении него в особом порядке, заявив, что признаёт вину в предъявленном ему обвинении, полностью согласен с предъявленным ему обвинением, ходатайствует о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, осознавая последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства, пояснив при этом суду, что данное ходатайство заявляет добровольно и после проведённой с защитником консультации. 

Ходатайство подсудимого, поддержанное его защитником-адвокатом Шабалиной Л.В., было удовлетворено в судебном заседании ввиду отсутствия возражений со стороны государственного обвинителя и представителя потерпевшего ФИО2, от которого имеется соответствующее заявление. Суд приходит к выводу о том, что обвинение, с которым согласился подсудимый, обоснованно, подтверждается доказательствами, собранными по делу, подсудимый понимает существо предъявленного ему обвинения и согласен с ним в полном объёме, он своевременно, добровольно и в присутствии защитника заявил ходатайство о рассмотрении дела в особом порядке, осознаёт характер и последствия заявленного им ходатайства. 

Таким образом, суд считает вину ФИО1 в совершении указанных преступлений установленной и квалифицирует его действия:

- по ч. 5 ст. 171.1 УК РФ, - хранение в целях сбыта и продажа немаркированных табачных изделий, подлежащих маркировке специальными (акцизными) марками, совершенные в крупном размере;

- по ч. 1 ст. 180 УК РФ - незаконное использование чужого товарного знака, если это деяние совершено неоднократно.

Определяя вид и размер наказания подсудимому ФИО1, суд учитывает характер и степень общественной опасности содеянного, влияние назначенного наказания на исправление подсудимого и условия жизни его семьи, данные о личности подсудимого, который ранее не судим, работает, положительно характеризуется по месту жительства, на учёте у врачей нарколога и психиатра не состоит, у него на иждивении находится малолетний ребёнок. 

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимого ФИО1, судом не установлено. Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимому ФИО1, суд признает чистосердечное раскаяние в содеянном, признание вины, положительную характеристику, в соответствии с п. «г» ч. 1 ст. 61 УК РФ наличие у виновного малолетнего ребёнка М.К.В., "дата" года рождения.

При назначении наказания подсудимому ФИО1 суд, с учетом вышеизложенных смягчающих обстоятельств, учитывая раскаяние подсудимого в содеянном, влияние назначенного наказания на его исправление, считает возможным назначить ФИО1 наказание в виде штрафа.

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 316-317 УПК РФ, 

П Р И Г О В О Р И Л :

ФИО1 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных ч. 5 ст. 171.1, ч. 1 ст. 180 УК РФ, и назначить ему наказание:

- по ч. 5 ст. 171.1 УК РФ в виде штрафа в размере 100 000 (сто тысяч рублей);

- по ч. 1 ст. 180 УК РФ в виде штрафа в размере 100 000 (сто тысяч рублей).

На основании ч. 2 ст. 69 УК РФ по совокупности совершенных преступлений путём частичного сложения назначенных наказаний окончательно назначить ФИО1 к отбытию наказание в виде штрафа в размере 150 000 (сто пятьдесят тысяч рублей).

Штраф оплатить по следующим реквизитам: получатель платежа УФК по Ростовской области (УМВД России по г. Ростову-на-Дону), КПП 616801001, ИНН налогового органа и его наименование 6164046076, ОКТМО 607010001, Р/С 

<

***>, банк получателя - отделение ФИО3 г. ФИО3-на-Дону, БИК 046015001, код бюджетной классификации (КБК) 188116 21040 04 6000 140, л/с 

<

***>, наименование платежа - штраф.

Избранную в отношении ФИО1 меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении до вступления приговора в законную силу оставить без изменения, после вступления приговора в законную силу отменить.

Вещественные доказательства: 3266 пачек сигарет, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств ОП № 1 УМВД России по г. Ростову-на-Дону – уничтожить по вступлению приговора в законную силу.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Ростовский областной суд через Ворошиловский районный суд г. Ростова-на-Дону в течение 10 суток с момента провозглашения приговора с применением ст. 317 УПК РФ. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать в тот же срок о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, а также вправе пригласить защитника для участия в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, отказаться от защитника, ходатайствовать перед судом о назначении защитника, в том числе бесплатно, в случаях, предусмотренных УПК РФ. 

Председательствующий: